
NADACE NAšE Dítě
výročNí zprávA 2016



Láskyplné 
a radostné dětství 
je správná cesta, 
na které 

Dět
doprovází 
Nadace Naše dítě.



ohlédnutí za rokem 2016  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Slovo Jiřího vítka, CEo Czech republic společnosti MINDSHArE, s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
poděkování rodičů – příjemců darů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
profil Nadace Naše dítě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
organizační struktura  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
přerozdělení finančních prostředků v roce 2016  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Individuální žádosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 
Konto Naše dítě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 
Grantové řízení innogy Energie, s.r.o.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Grantové řízení innogy Česká republika, a.s.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 

Linka právní pomoci  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 
Aktivity  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 

5 000 000 Kč pro dětský úsměv  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Letní výzva pro srdcaře  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
#dobroden  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 
Dračí lodě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Krásou pomáháme  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Dopisy Ježíškovi  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
City Cross Run Prague & Walk Prague . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Mezi ploty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Oslava 23. narozenin nadace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Já a KIA pomáháme dětem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23

Nadace a média  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
přehled přijatých darů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
poděkování partnerům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 
Finanční část  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 
zpráva nezávislého auditora . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 
Účetní závěrka k 31. 12. 2016  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
příloha v účetní závěrce Nadace Naše dítě k 31. 12. 2016  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 
základní údaje o Nadaci Naše dítě  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53 

obsah

Výroční zpráva 2016 1

I



2 Výroční zpráva 2016

vážení přátelé, vážení mecenáši,
rok 2016 byl i díky Vaší pomoci úspěšně
uzavřen a vykazuje velmi dobrou bilanci
ve prospěch dětí, které naši stabilní
pomoc naléhavě potřebují.

Nadace dobře naplnila svůj hlavní úkol,
kterým je pomoc potřebným dětem ze
sociálně slabých rodin. Díky Vaší
štědrosti se podařilo pomoci stovkám
dětí v celkové výši 12,1 mil. finančních
prostředků, jak dokládají čísla této
výroční zprávy.

Dalším naším úkolem je permanentní
osvěta ve prospěch rodinné politiky 
a rodiny jako pevného místa pro děti.
Dobrá rodina je totiž nejlepší ochranou
dítěte. Je místem, ke kterému se po celý
život upínáme a ke kterému se rádi
vracíme. Česká republika je jednou
z posledních zemí Evropské unie, kde
vyrůstají v ústavní péči i děti do 3 let. Na
druhou stranu je stále více mladých lidí,
kteří touží po dítěti do náhradní rodinné
péče, a čeká je dlouhý administrativní
proces. Systém náhradní rodinné péče
v ČR je těžkopádný a je brzdou rychlého
spojení opuštěného dítěte a rodičů, kteří
čekají měsíce, někdy i roky na dítě.

Nadace se intenzivně věnovala další
osvětové kampani Myslete na děti, 
o traumatu a psychickém týrání dětí
rodičů, kteří neberou na své děti ohled,
v procesu bezohledné rozluky. Kampaň
měla poměrně silný ohlas, a proto její
prezentace pokračuje i v letošním roce,
především ve veřejné dopravě.

Jsme velmi rádi, že pokračuje spolupráce
naší nadace s Českou advokátní komorou
a advokáty, kteří bez nároku na odměnu
a náhradu času pomáhají především
rodičům v oblasti rodinného práva. Velké
díky!

Dovolte, abych poděkovala správní
a dozorčí radě, laskavým sponzorům,
našim advokátům, auditorům, umělcům
a kolegům za nezištnou a velkorysou
pomoc dětem v nouzi.

S přátelským pozdravem,

zuzana Baudyšová 

ohlédnutí za rokem 2016



Mindshare spolupracuje s Nadací Naše
dítě už více než deset let. Za tuto dobu se
nadace zabydlela ve stabilním jádru naší
agentury a bezpochyby patří k největším
chloubám našeho portfolia.

Jméno Naše dítě je pro tohoto klienta
vskutku výstižné. U nás v agentuře ho
totiž za naše dítě považujeme. Pečujeme
o ně s láskou rodiče, snažíme se
zužitkovat všechny naše nejlepší
vědomosti a dovednosti, sledujeme, 
jak se vyvíjí, roste a každý jeho úspěch
prožíváme jako vlastní. 

Spolupráce mezi námi spočívá
v plánování reklamních strategií
a realizaci kampaní v médiích. Za 10 let
partnerství jsme byli svědky mnohých
úspěšných iniciativ a při každé jedné
z nich jsme pociťovali neskutečnou
hrdost na to, že se můžeme podílet 
na akcích, které dělají svět lepším.
V dětském vnímaní je svět velmi malý
a rovná se všemu v dosahu zraku.
Zlepšení i jen jednoho dětského života se
tak vyrovná záchraně celé zeměkoule.
Nadace Naše dítě už takových mikro
světů zachránila nespočetně. 

Jeden z důvodů, proč si tohoto klienta tak
vážíme, je možná i trochu sobecký. Práce
s Nadací Naše dítě totiž funguje jako
dobíjecí stanice, a nazývat tuto kooperaci
prací by nebylo úplně přesné. Kolegové,
kteří se na kampaních nadace podílejí, za
svou kariéru vystřídali mnohé klienty, ale
nadace se nechce vzdát ani jeden z nich.
Představuje pro ně přísun energie
a k vášni pro dobrou věc pak strhávají
celou firmu. Minulé léto například odběhl
nějaký ten kilometr pro Naše dítě téměř
každý zaměstnanec.

V Česku jsou tisíce dětí, které potřebují
pomoc. My máme to štěstí pracovat
v oblasti, která může oslovit mnohé. 

Reklama dokáže ovlivňovat a měnit
vnímání lidí. V případě Nadace Naše dítě
je to směrem k většímu zájmu o ty, kteří
se neumí sami bránit před světem. Děti
jsou naše budoucnost. Když jim podáme
pomocnou ruku a ukážeme, že je tady
někdo, kdo se o jejich osud zajímá, kdo
se o ně postará, jejich spokojené úsměvy
nám to vrátí mnohonásobně zpět. 

Jiří vítek

Slovo Jiřího vítka, CEo Czech republic společnosti
MINDSHArE, s.r.o.

Výroční zpráva 2016 3



1. Dobrý den, 
chtěli bychom Vám moc poděkovat za
finanční příspěvek na terapii Kosmík na
Neurorehabilitační klinice AXON v Praze.
Terezka terapii zvládla výborně i díky
skvělé fyzioterapeutce, kterou si oblíbila. 
Terezka pracovala zejména na protažení
zkrácených svalů na krku a zádech. Dále
posilovala ruce, zlepšovala držení hlavy,
utužovala se v poloze na bříšku, kde
začala pást koníky (zatím vydrží jen
chviličku) a cvičila samostatný sed, ve
kterém díky terapii vydrží i pár minut.
Ještě jednou velice děkujeme za vaši
pomoc. 

petuellyová šárka

2. Dobrý den, paní Žebrová,
chtěla bych Vám opět poděkovat za Vaši
vstřícnost a ochotu, s jakou jste přislíbili
úhradu mechanického vozíku pro dceru
Barboru Reiterovou. V Meyře byli
neskutečně rychlí a Bára má vozík od
pátku, 2. září. Byla naprosto nadšená.
Hned jsme ho museli vyzkoušet a všem
ho ukázat. I proto jsme my ženy (Bára +
Eliška + já) vyjely vlakem na menší výlet. 
Všem v nadaci přeji jen to dobré
a opatrujte se.

S obrovskou úctou a obdivem,
Jiřina reiterová

3. Vážená nadace,
chtěli bychom Vám z celého srdce
poděkovat za poskytnutí finančního daru
na zdravotní kočár pro naši dcerku
Klárku. Velice si toho vážíme! Klárinka si
jízdu v novém kočáře užívá, má lepší
rozhled, nijak se v sedu nehroutí a sedí
v něm krásně vzpřímeně a tím i my si
jízdu užíváme. Velice si vážíme i Vašeho
laskavého přístupu a jednání. 

Děkujeme! 
rejmanovi

4. Dobrý den,
chtěli bychom vaší nadaci ze srdce
poděkovat za finanční dar, který jste nám
poskytli na uhrazení 14denního
rehabilitačního programu Reha klim 
aktiv junior pro našeho syna Honzíka.
Tento program jsme absolvovali
v prosinci 2016 a Honzík se během 
něj zase posunul o kousek vpřed.
S fyzioterapeuty trénoval zlepšování
stability, chůzi po schodech a také
správné našlapování na chodidlo.
Ještě jednou vám moc děkujeme 
za poskytnuté finance a v příloze
posíláme pár fotografií z rehabilitace.

Jana vaculíková

5. Vážená a milá paní Žebrová, 
díky zakoupení oxymetru jsme mohli
odjet v říjnu do lázní a následně
v listopadu za mým tátou do Mariánských
Lázní, kam jsme konečně mohli utéct
před pražským vzduchem!!! Byli to pro
nás dva měsíce, které nám dodali
neuvěřitelně moc síly a naděje. Díky
pobytům venku na dobrém vzduchu se
nám také dařilo udržet Ronjičku bez
vážnějších viróz. Snažíme se být mimo
Prahu i nyní, protože my smog vidíme
i na našich přístrojích. Bez kyslíkovače
bychom to v žádném případě nezvládli.
Další věc, která nám velmi pomáhá, je
rehabilitační židlička, jejíž doplatek jste
také laskavě uhradili. Díky ní jí Ronjička
normálně u stolu, může si sama umýt
ruce, i když většinou umyje rovnou celou
koupelnu, a našim zádům se také ulevilo.
Změnili jste nám život, a výrazně jste
přispěli k tomu, že Ronja je nyní mnohem
zdravější a my nemáme dost slov
k vyjádření díků. Hodně toho vypovídá
taková, pro mnoho lidí “obyčejná”, fotka
od potoka –  v přírodě a bez kyslíku :)

Děkujeme,
ronja, Adéla a Marek

poděkování rodičů – příjemců darů

4 Výroční zpráva 2016



6. Dobrý den paní Žebrová,
chtěli bychom Vám ještě jednou moc
poděkovat za příspěvek na vertikalizační
stojan pro našeho syna Ondřeje Sotu.
Denně ho používá a jsme s ním moc
spokojeni. Po zdravotní stránce mu velmi
pomáhá. Vaše činnost je obdivuhodná
a přejeme Vám všem mnoho sil
a úspěchů.

S pozdravem a poděkováním, 
Sotovi

7. Vážená paní ředitelko,
chtěli bychom vám s celou rodinou velmi
poděkovat za poskytnutí finančního
příspěvku ve výši 7 883 Kč pro našeho
mladšího invalidního syna Alexeje
Kozlovského, žáka 6. třídy. Příspěvek jsme
použili na pořízení nového kochleárního
implantátu. Dosavadní implantát byl
užíván 10 let a byl již v poruchovém stavu.
Bez něho náš syn neuslyší žádný zvuk
a nedokáže komunikovat ve společnosti.
V současné době Alexej má nový přístroj,
o který řádně pečuje, a ten mu pomáhá
v životě.

vadim Kozlovský

Výroční zpráva 2016 5

1

32 4

6 75



Nadace Naše dítě pomáhá zneužívaným,
týraným, zanedbávaným a handicapo va -
ným dětem více jak 23 let. Nadaci v roce
1993 založila Ing. Zuzana Baudyšová,
která se o rok později zasloužila také
o vznik první celostátní bezplatné Linky
bezpečí. V dubnu 2001 doplnila Linku
bezpečí i Rodičovská linka a v září 2003
Linka vzkaz domů pro pohřešované děti
a děti na útěku. V roce 2004 předala
nadace správu těchto linek Sdružení
Linka bezpečí. 

Na základě individuálních žádostí je
ročně přerozděleno cca 12 mil. Kč. K této
částce výrazně přispívá dlouhodobý
charitativní projekt 5 000 000 Kč pro
Dětský úsměv, který nadace realizuje se
společností ROSSMANN.

Nadace dále pomáhá prostřednictvím
individuálních žádostí dětským domovům,
občanským sdružením a stacionářům
pečujícím o handicapované a opuštěné
děti, nemocnicím a sociálně slabým
rodinám. 

V roce 2004 byla zahájena činnost Linky
právní pomoci, na které advokáti z České
advokátní komory poskytují bezplatné
právní rady. Linka právní pomoci získala
za bezplatné právní poradenství ocenění
České advokátní komory. Nejčastější
dotazy, na které advokáti na Lince právní
pomoci odpovídají, se týkají především
rozvodových a rozchodových sporů
a následné péče o dítě.  I na základě
tohoto faktu se v roce 2016 zrodila nová
osvětová kampaň nadace s názvem
Myslete na děti, která apeluje na rodiče,
kteří prochází rozlukou, aby v době
rozvodu mysleli především na své děti.

Nadace se osvětovými kampaněmi zabývá
již řadu let. Mezi kampaně Nadace Naše
dítě s celorepublikovou působností patří
Červené nosy, STOP týrání dětí, Dejme
týrání dětí červenou kartu anebo Dětská
samota. Na nebezpečí na internetu
upozorňovala nadace prostřednictvím
kampaně Bezpečný internet. Mezi lety
2007–2012 provozovala linku Internet
Hotline, která pomáhala zamezit šíření
dětské pornografie.

Nadace se v rámci svých možností
maximálně snaží prezentovat ochranu
dětí v českých médiích a na dalších
moderních komunikačních kanálech.
Zuzana Baudyšová působila deset let jako
členka Výboru pro práva dítěte při Radě
vlády pro lidská práva. V průběhu roku
2015 ukončila dlouhodobé předsednictví
v mezinárodní organizaci Missing
Children Europe, kde se zasazovala
o zlepšení ochrany dětí a respektování
dětských práv v ČR a EU.

www.nasedite.cz

profil Nadace Naše dítě

6 Výroční zpráva 2016



Správní rada nadace

Ing. Marta ptáčková
předsedkyně správní rady

paedDr. Jaroslava Jalovecká
místopředsedkyně správní rady

Mgr. Martin Chalupský
člen správní rady

Dozorčí rada nadace

phDr. Iva Chaloupková
předsedkyně dozorčí rady

doc. MUDr. Jan Janota, ph.D.
člen dozorčí rady

Mgr. Kamil čermák
člen dozorčí rady

Zaměstnanci nadace
Ing. zuzana Baudyšová
zakladatelka a ředitelka nadace 

V roce 1993 založila Nadaci Naše dítě.
V roce 1994 iniciovala vznik bezplatné
Linky bezpečí a do roku 2004 stála v čele
Sdružení Linka bezpečí dětí a mládeže
(SLB). V letech 1994–2004 byla
předsedkyní představenstva SLB. Více
než 10 let byla členkou Výboru pro práva
dětí Rady vlády ČR pro lidská práva. Na
mezinárodní scéně byla do poloviny roku
2015 členkou představenstva Evropské
federace pro pohřešované a komerčně
zneužívané děti (Missing Children
Europe) sídlící v Bruselu a je dlouholetou
čestnou členkou National Society for the
Prevention of Cruelty to Children ve Velké
Británii. V roce 2014 byla zvolena
senátorkou Parlamentu ČR. 

Mgr. Michaela Maxová
zástupkyně ředitelky, 
manažerka fundraisingu

Anna Žebrová
tajemnice nadace, manažerka projektů

Bc. štěpánka Gregorová
specialista PR a reklamy 

Mgr. Ivana Dvořáková 
specialistka projektů a fundraisingu

organizační struktura

Výroční zpráva 2016 7

tým Nadace Naše dítě. zleva: 
štěpánka Gregorová, Anna Žebrová,
zuzana Baudyšová, Michaela Maxová,
Ivana Dvořáková     



DětI
prostřednictvím grantových řízení 
a individuálních žádostí přerozdělujeme 
finanční prostředky do dětských 
domovů, občanských sdružení, 
stacionářů pečujících 
o handicapované a opuštěné 

i konkrétním dětem 
na základě individuálních 
žádostí. 



V roce 2016 jsme se díky štědrosti
a vstřícnosti sponzorů, partnerů a dárců
opět dostali k nastavené laťce pomoci,
a to k přerozdělení 12 158 tis. Kč. Nadace
Naše dítě přerozdělila tyto finance nejen
mezi desítky rodin, kterým posloužily
k zaplacení zdravotnických pomůcek,
nebo např. k úhradě léčebného
a rehabilitačního pobytu pro handicapové
děti. Ze získané částky byly podpořeny
také organizace, které pečují o týrané,
handicapované a opuštěné děti, a dětská
oddělení nemocnic.

Konkrétně nadace přerozdělila 
ve prospěch ohrožených dětí 
12 158 836 Kč, včetně grantového 
řízení innogy. Pomocnou ruku podala 
67 rodinám, 66 organizacím 
a 4 nemocnicím. Mezi 67 rodin bylo
rozděleno 1 965 005 Kč. Organizacím
pracujícím s handicapovanými dětmi
a opuštěnými dětmi bylo z celkové částky
uvolněno 7 043 831 Kč. Podpořena byla
také čtyři dětská oddělení nemocnic, 
a to částkou 3 150 000 Kč. 

přerozdělení finančních prostředků 
v roce 2016

Výroční zpráva 2016 9

I
   
   

    
   

  
  1

2

3

1   Fyzické osoby 67 1 965 005 Kč
2   Organizace 66 7 043 831 Kč
3   Nemocnice 4 3 150 000 Kč

Přerozdělení finančních prostředků
v roce 2016



Tabulka rozdělených finančních příspěvků v roce 2016 (bez transparentního účtu Konto Naše dítě) 
Žadatel Účel poskytnutého příspěvku poskytnutá částka v Kč 

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady cévní laser na Kliniku popáleninové medicíny 2 100 000,00    

DEBRA ČR projekt pro pacienty s nemocí motýlich křídel 1 000 000,00    

Fakultní nemocnice Brno digitální dermatoskop na sledování pigment. skvrn u pacientů s vrozenými névy 700 000,00    

Alvalída, denní stacionář asistenční služby v Denním stacionáři Alvalída 400 000,00    

Rodinné centrum Kroměříž, z.s. zajištění provozu sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi 350 000,00    

Linka bezpečí, z.s. částečné pokrytí mzdových nákladů kmenového týmu 350 000,00    

Rodinné centrum Kroměříž, z.s. zajištění provozu – zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 300 000,00    

Kolpingova rodina Praha 9 sociální služby Kolpingova domu – pokrytí mzdových nákladů 300 000,00    

Fakultní nemocnice v Motole digitální dermatoskop pro péčí o děti s pigmentovými névy 300 000,00    

Modrý klíč, o.p.s. projekt Bezpečná a bezbariérová zahrada pro pohybové a kulturní vyžití dětí 300 000,00    

Dětské krizové centrum projekt „Když je lásky míň než málo“ – odborná psychosociální péče 200 000,00    

Dejme dětěm šanci, o.p.s. pokrytí provozních nákladů organizace 200 000,00    

HELPPES – Centrum výcviku psů pro postižené, o.p.s. výcvik asistenčního psa pro 5letého Filipa Sacheta 200 000,00    

HELPPES – Centrum výcviku psů pro postižené, o.p.s. výcvik asistenčního psa Bastiena pro Petra, který je těžce zdravotně postižený 200 000,00    

Girgošková Jana schodišťová plošina pro postiženého syna Martina 185 305,00    

Kubíčková Adéla zdravotní pomůcky pro 3letou těžce postiženou dceru 121 345,90    

Hypšová Martina masážní lehátko a kyslíkový koncentrátor pro 7letá postižená dvojčata 116 612,00    

Dům tří přání, o.s. provozní náklady – projekt zacílený do ambulantně terénního centra 106 434,00    

ACORUS projekt „Systematická práce s dětmi ohroženými domácím násilím“ 100 000,00    

APLA Jižní Čechy, z.ú. cílená aktivní podpora dětí s autismem 100 000,00    

Kovačka Karel schodišťová plošina pro 6letého postiženého syna 100 000,00    

Modrý klíč, o.p.s. částečné pokrytí nákladů při budování bezbariérového altánu 70 000,00    

Pošvancová Jana externí bateriový zdroj k plicnímu ventilátoru pro těžce postiženou dceru 63 283,00    

Sluneční domov, o.p.s. tablet + rehabilitační pobyt pro klienty s poruchami autistického spektra 61 600,00    

Denní a týdenní stacionář Jihlava rekondiční pobyt pro klienty stacionáře 50 000,00    

Sdružení na ochranu dětí, z.s. pokrytí nájmu organizace, která se zaměřuje na pomoc dětem a rodinám v krizi 50 000,00    

Tvrdá Lenka rehabilitační pobyt Klimtherapy v Klimkovicích pro 14letého postiženého syna 50 000,00    

Klimecká Klára bezbarierová koupelna pro dceru, která je po nehodě zcela nehybná 50 000,00    

Sotová Jitka vertikalizační stojan pro 15letého syna postiženého svalovou dystrofií 43 096,00    

Lidvin Tomáš sluchadla pro těžce sluchově postiženou dceru 40 000,00    

Reiterová Jiřina mechanický vozík pro postiženou dceru Barborku 39 196,00    

Prosová Denisa léčebný program Klim-Therapy, pro 5letého postiženého syna 37 000,00    

Holý Josef invalidní vozík pro 16letého postiženého syna 35 118,00    

Rejmanová Jana zdravotní kočárek pro těžce postiženou 19měsíční Klárku 34 724,00    

Fórum pro prožitkové vzdělávání, z.ú. realizace edukativních programů pro ZŠ na téma kyberšikany 31 000,00    

Dětský domov a Školní jídelna Pyšely školné pro studenta – klienta DD Pyšely 30 600,00    

Raudnitzová Monika intenzivní rehabilitace na klinice Axon pro 7letého postiženého syna 30 000,00    

Svačina Radek naslouchadla pro 2letého sluchově postiženého syna 30 000,00    

10 Výroční zpráva 2016



Výroční zpráva 2016 11

Žadatel Účel poskytnutého příspěvku poskytnutá částka v Kč 

Bauerová Petra neurorebalitační terapie Kosmík pro 7letého těžce postiženého  syna 28 433,00    

Mikešová Markéta částečné pokrytí nájmu sociálně slabé rodiny, které hrozilo vystěhování 26 000,00    

Mikušová Kateřina zajištění zdravotních a životních potřeb dcery, která má zhoubný nádor mozku 21 417,00    

Korčáková Lenka rehabilitační cvičení na klinice Axon pro postiženou 4letou dceru 20 000,00    

Procházková Radka rehabilitační pobyt pro 2letého postiženého syna DMO 20 000,00    

Petuellyová Šárka neurorehabilitace pro 4letou těžce postiženou dceru Terezku 20 000,00    

Veselá Renata zdravotní kočárek pro 4letou postiženou dceru 20 000,00    

Žalud Martin schodišťová plošina pro 17letého syna postiženého spinální muskul. atrofií 20 000,00    

Veselý Jiří speciální rehabilitace pro ročního postiženého syna 20 000,00    

Ščibranová Klára rehabilitační pobyt pro 4letého postiženého syna 20 000,00    

Hejnová Veronika kočárek pro syna postiženého DMO 20 000,00    

Pavlíčková Lucie osobní asistence pro 5letého syna, který trpí autismem 19 164,00    

Morávková Renata zdravotní kočárek pro těžce postiženého syna 18 978,00    

Bartošová Beata počítač s výukovým programem pro postiženou dceru 18 120,00    

Urbánek Jakub lehátko na koupání pro 5letého syna postiženého DMO 16 994,00    

Eichlerová Lenka rehabilitační procedury v Klimkovicích a protinádorový produkt 16 100,00    

Dlaň životu, o.p.s. nákup materiálového vybavení pro klienty azylového domu 16 000,00    

Mižáková Kateřina speciální tříkolka – Loped pro 4letou Barborku, která trpí DMO 15 560,00    

Dětské domovy předání daru do vybraných dětských domovů v rámci akce Dopisy Ježíškovi 14 384,00    

Prátová Kateřina vertikalizační stojan pro 5letého postiženého syna 12 811,00    

Dašková Zuzana obědy a ošacení pro dceru, matka je samoživitelka v plném invalidním důchodu 10 421,00    

Čurdová Zdenka asistent pro 6letou dceru Vanessu s kombinovaným postižením 10 000,00    

Mertová Alena osobní asistent pro autistického syna 10 000,00    

Krédlová Bohuslava polohavací zařízení pro 2letého syna postiženého DMO 9 709,00    

Sendreiová Zuzana iPad pro 5letého syna postiženého autismem 9 581,00    

Miklíková Lucie sluchadla pro 3letého sluchově postiženého syna 9 000,00    

Třísková Jana zaplacení dlužné částky za elektřinu sociálně slabé rodině - 5 dětí 9 000,00    

Vyoralová Marecela mechanický vozík pro 7letou postiženou dceru 8 608,00    

Kalivodová Kateřina příslušenství k polohovacímu zařízení pro dceru 8 308,00    

Centrum Áčko, p.o. naslouchadla pro 7letého neslyšícího Samuela 8 250,00    

Občanské sdružení HURÁ letní ozdravný tábor pro handicapované děti 7 696,00    

Mayrová Josefina intenzivní rehabilitační pobyt pro dceru Františku postiženou DMO 5 010,00    

Válková Petra doplatek vertikalizačního stojanu pro 3letého postiženého syna 5 000,00    

Mullerová Blanka odlehčovací pobyt pro těžce mentálně postiženou dceru Markétku 4 280,00    

Dětský domov Pardubice vánoční dárky pro děti z DD Pardubice 3 867,00    

Kubáňová Jana pobyt se školou – škola v přírodě pro dceru, matka je samoživitelka 1 850,00    

Celkem 8 979 854,90    



12 Výroční zpráva 2016

INDIVIDUÁLNÍ ŽÁDOSTI
Stěžejní činností nadace je přímá pomoc
ohroženým a handicapovaným dětem.
Tato přímá pomoc je na základě
individuálních žádostí, které jsou velmi
pečlivě projednávány. Jednotlivé žádosti
o finanční příspěvek do výše 10 000 Kč
schvaluje ředitelka nadace. Žádosti, které
překračují tuto částku, projednává
správní rada. 

V roce 2016 bylo schváleno 74 žádostí
a mezi ně bylo přerozděleno 
8 979 854,9 Kč. Dalších 16 žádostí
v celkové hodnotě 599 981 Kč bylo
podpořeno prostřednictvím Konta Naše
dítě. Celkem v roce 2016 dostalo zelenou
90 žádostí v celkové výši 9 579 835,9 Kč.

Příklady pomoci:

HELPPES – Centrum výcviku psů 
 pro postižené, o.p.s.
Pes je nejlepším přítelem člověka
a s tímto tvrzení souhlasí i nadace, která
pravidelně přispívá na výcvik asistenčních
psů. V roce 2016 tomu tak bylo celkem
3x, kdy nadace mohla být svědkem vzniku
nového přátelství. 

Honzík
Honzík je hyperaktivní autista bez pudu
sebezáchovy. Špatně odhaduje situace
a je často nebezpečný sobě i okolí. Z toho
důvodu je nutná osobní asistence, na
kterou byl rodině poskytnut příspěvek 
19 164 Kč.

Alvalída, denní stacionář
Posláním Denního stacionáře Alvalída
v Liberci je poskytovat ambulantní
sociální služby dětem a mládeži
s mentálním a kombinovaným
postižením. Nadace přispěla na
asistenční služby stacionáře částkou 
400 000 Kč. Snahou stacionáře je
podporovat co největší soběstačnost
uživatelů a důstojný způsob života podle
jejich individuálních potřeb a přání.

Honzík potřeboval asistenci, 
aby si mohl žít svůj svět.

Helppes a jejich chlupáčci, 
kteří pomáhají.

Alvalid́a, denní stacionář naś pozval 
na nav́sťěvu.



DětEM
K tomu, 
aby člověk 
rozuměl 

je třeba jim nejen naslouchat, 
ale hlavně je třeba otevřít jim své srdce.



14 Výroční zpráva 2016

Tabulka rozdělených finančních příspěvků z Konta Naše dítě v roce 2016
Žadatel Účel poskytnutého příspěvku poskytnutá částka v Kč 

HELPPES – Centrum výcviku psů pro postižené, o.p.s. výcvik asistenčního psa pro Vojtíška 200 000,00    

Sluneční domov, o.p.s. rehabilitační pobyt pro klienty s poruchami autistického spektra 75 000,00    

Kirschnerová Věra rehabilitační pobyt na Neurorehabilitační klinice Axon pro 9letého Michala 56 520,00    

Mikešová Markéta rehabilitační ozdravný pobyt pro psychicky a fyzicky týrané sourozence 45 000,00    

Vaculíková Jana rehabilitační pobyt pro 3letého syna 31 945,00    

Oblatsní charita Třebíč   kurz pro rodiny s dětmi se zdravotnim postižením 30 000,00    

Vránová Monika speciální sluchadla pro postiženého syna 25 000,00    

Formanová Kateřina invalidní vozík pro 5letou dceru Barunku 20 000,00    

Pagáč Miluše chodítko pro 5letého syna postiženého DMO 20 000,00    

Solčanská Kateřina polohovací zařízení a podvozek pro postiženého syna 19 512,00    

Svobodová Jaroslava doplatek operace pro 4,5letého syna Bedříška postiženého DMO 19 000,00    

Drayerová Petra rehabilitační pobyt KlimTherapy v Klimkovicích pro 14letého syna Daniela 15 000,00    

Fuchsová Silvie mechanický vozík pro 11letou dceru s těžkým poškozením mozku 13 000,00    

Švástová Marie mechanický vozík pro 12letého syna postiženého DMO 12 121,00    

Vaňáková lenka chodítko pro 5letého syna postiženého DMO 10 000,00    

Kozlovský Vadim řečový procesor pro 12letého syna s vrozenou oboustrannou hluchotou 7 883,00    

Celkem 599 981,00    



Výroční zpráva 2016 15

KONTO NAŠE DÍTĚ
Konto Naše dítě je transparentní účet,
který je určen pro přímou pomoc
ohroženým a handicapovaným dětem.
Finanční prostředky z tohoto účtu jsou
použity na konkrétní přímou pomoc pro
děti v těžké životní situaci. 

Na účet je možné přispívat jednorázově
nebo trvalým bankovním převodem.

Číslo účtu je 123131123/0600.

Dárci, kteří přispěli v roce 2016 na Konto
Naše dítě, pomohli vyhovět 16 žádostem.
V roce 2016 Nadace Naše dítě uvolnila
z účtu 599 981 Kč a pomohla např:

Sebastian
Sebastian se narodil jako zdravé dítě. Po
narození mu bylo diagnostikováno pět
vrozených vad a o pár měsíců později
také syndrom Charge. Ve svých třech
letech je vývojově na úrovni jednoletého
dítěte. Na speciální naslouchátka
s vysílačem jsme mu přispěli částkou 
25 000 Kč.

Michal
Michálek je od narození v péči své
babičky a dědečka, kteří všemi silami
bojují s vrozeným hydrocefalem, epilepsií,
postižením všech končetin, DMO
a zrakovou vadou. Prarodiče dělají
maximum proto, aby Míšovi bylo co
možná nejlépe a nadaci požádali 
o 56 520 Kč na terapii v kosmickém
oblečku. Nadace této žádosti vyhověla
a Míšovi drží palce!

Bedřich
Bedříšek, který má DMO, musel v dubnu
2016 podstoupit operaci nožiček metodou
ulzibat. Tato metoda je finančně velmi
náročná. Doplatek této operace ve výši 
19 000 Kč nadace s radostí uhradila.

Dále se z Konta Naše dítě podařilo
přispět:

Usměvavý Sebastiánek získal
příspěvek na naslouchátka.

Michálkovi jsme přispěli na terapii. Bedříšek nutně potřebovala operaci,
na kterou mu nadace přispěla.



16 Výroční zpráva 2016

GRANTOVÉ ŘÍZENÍ 
INNOGY ENERGIE, a.s.
Společnost innogy Energie, s.r.o., věnovala
Nadaci Naše dítě dar ve výši 1 000 000 Kč.
100 000 Kč využila Nadace Naše dítě na
pokrytí administrativních prací.

Z grantového řízení v roce 2015 bylo
převedeno 50 000 Kč, které nebyly v roce
2015 vyčerpány k udělení grantů. 
V roce 2016, v období od 1. 1. 2016 do
31. 12. 2016, bylo 1 179 000 Kč rozděleno

mezi 25 organizací, jejichž činností je

ochrana dětí, a 1 nemocnici. Celkem 
v uvedeném období byly tedy uděleny
grantové příspěvky v celkové výši 
1 179 000 Kč. 

Tabulka rozdělených finančních příspěvků z darů innogy Energie, s.r.o., v roce 2016 
organizace Účel poskytnutého daru poskytnutá částka v Kč 

Nadace Křižovatka Nákup přístrojů Babysence II do nemocnic v celé ČR, které řeší problematiku 
Syndromu náhlého úmrtí – SIDS u novorozenců. 100 000

Občanské sdružení Kiwanis Příspěvek na materiál na výrobu a rozvoz panenek do nemocnic. 100 000

SDO Brontosauři Podpora projektu „Klub Pěstoun a byt na půli cesty“ ve středisku Dvoreček. Cílem projektu je propagace
a osvěta pěstounské péče v nové komunitě pěstounů v Ostravě. Pomoc při adaptaci do nové rodiny pomocí 
hippoterapie a canisterapie. (Finanční příspěvek bude využit na dokončovací stavební práce klubu Pěstoun.) 80 000

Junior Arena o.s. Občanské sdružení pořádá divadelní představení pro děti z dětských domovů a dále celou sérii setkání dětí
se zajímavými osobnostmi regionu. Jedná se projekt mezigeneračního setkávání. 60 000

Nadační fond Zlatý oříšek Nadační fond Zlatý oříšek se zaměřuje na vyhledávání a všestrannou podporu mimořádně nadaných 
a úspěšných dětí České republiky. Vytváří jim takové podmínky, aby se mimořádné schopnosti 
těchto dětí mohly dále rozvíjet a nepromarnil se jejich obrovský potenciál. 60 000

Mateřská škola, základní škola Pomoc zdravotně postiženým a jejich rodičům. Zaměření nejen na děti s kombinovanými vadami, 
a střední škola Daneta, s.r.o. ale i na stejně postiženou mládež a dospělé bez omezení horní hranice věku. 60 000

Charita Frýdek-Místek Podpora projektu Klub Nezbeda-místo, které tvoříme spolu. Projekt je určen pro potřeby dětí 
a mládeže ze sociálně znevýhodněného prostředí, kteří navštěvují Klub Nezbeda. Cílem projektu 
je vybavit prostory klubu novým zařízením a pořídit nové vybavení pro volnočasové aktivity. 54 000

ZŠ Havířov-Podlesí Základní škola žádá o příspěvek na vybavení. 50 000

MŠ Ostrava, Špálova 32, p.o. Projekt podporuje děti s poruchou autistického spektra (PAS), které navštěvují MŠ. Cílem je zvýšit 
u dětí s PAS motivaci k práci a plnění úkolů, rozvoj komunikačních a sociálních dovedností 
a všestranný rozvoj osobnosti dítěte a potřebnými pomůckami tak zlepšit metody pro evaluaci práce. 50 000

SANREPO o.p.s. SANREPO (Jablonné v Podještědí) se stará o děti, které potřebují okamžitou materiální 
a sociální pomoc. Podpora by byla použita na vybavení jejich centra a na ozdravné pobyty dětí.  50 000

Junior Arena o.s. Spolek pořádá divadelní představení pro děti z celé ČR a je také partnerem Divadla Spejbla a Hurvínka. 
Žádá o podporu na zakoupení vyvýšení rozkládací konstrukce pro zvedací hlediště – elevace. 50 000

Nadační fond Zlatý oříšek Nadační fond Zlatý oříšek se zaměřuje na vyhledávání a všestrannou podporu mimořádně nadaných 
a úspěšných dětí České republiky. Finanční příspěvek pomůže pokrýt část nákladů na odměny pro 10 vítězů
celostátního kola, kteří budou vyhlášeni při slavnostním velkém finále vysílaném na Nový rok Českou televizí. 50 000

Pardubická krajská nemocnice Příspěvek na nákup přístrojů a vybavení pro děti na dětském oddělení Pardubické krajské 
nemocnice, které každý rok poskytne zdravotní péči více než 2 000 dětem na lůžkách a ambulantně 
ošetří přes 12 000 dětí ve všeobecných i v odborných ambulancích. 50 000

Základní a Mateřská škola Finanční podpora při zajišťování komplexní péče dětem s tělesným a kombinovaným 
Prointepo s.r.o. postižením nebo zdravotním oslabením v základní a mateřské škole. 50 000



Výroční zpráva 2016 17

organizace Účel poskytnutého daru poskytnutá částka v Kč 

ZŠ praktická, ZŠ speciální a MŠ Kladno Do školy souběžně docházejí žáci s autismem, poruchami v dorozumívání či s tělesným postižením. 
Škola žádá o příspěvek na kompenzační pomůcky a hudební nástroje pro muzikoterapii. 50 000

ZŠ a MŠ při FN Plzeň Základní a mateřská škola při Fakultní nemocnici v Plzni jako jediná v ČR poskytuje péči a vzdělávání 
hospitalizovaným dětem se závažnými respiračními i vývojovými problémy. 
Žádá o příspěvek na vybavení hudební učebny. 50 000

Fond ohrožených dětí  Pardubice Klokánek v Pardubicích funguje od r. 2007. Je určen pro děti do 18 let v krizových situacích. 
Bydlí v samostatných bytech, kde se o ně strají tety a nahrazují rodinu. 
Prostředky  žádají na volnočasové aktivity (školu v přírodě, tábor a zájmové kroužky). 40 000

KLUBSTEN Karviná, občanské sdružení Příspěvek na zajištění kulturního programu pro děti z dětských domovů v oblasti 
Moravskoslezského kraje – Třinec se baví (letos již 11. ročník akce pro dětské domovy a stacionáře). 30 000

TAPATAN - ostrov čtení, z.s. Tapatan – ostrov čtení je spolek, který nabízí programy především pro žáky základních škol, 
jak v rámci vyučování tak i mimo vyučování (družiny), volnočasové aktivity a v odpoledních hodinách 
samostatně pro děti a děti s rodiči i prarodiči. Vše doplňují výstavy, besedy, tvůrčí dílny (prezentace 
knih pro děti a mládež jednotlivých nakladatelství s jejich autory, ilustrátory, redaktory, grafiky), 
křty a autogramiády nových knih. Základem činnosti spolku je navázat na počáteční nadšení 
dětí z vlastního čtení a postupně jim otevírat celou škálu možností a radosti z přečtení dobré 
a jejich věku odpovídající knihy. 30 000

Dětský domov a Školní jídelna Střekov Příspěvek na volnočasové aktivity dětí z DD.  25 000

Hakuba karate Ostrava z.s. Klub Hakuba pracuje s dětmi a mládeží a nenabízí pouze sportovní disciplínu, ale komplexní 
pohybovou aktivitu s cílem rozvoje osobnosti každého cvičence. Snahou je šířit tento typ 
bojového umění mezi mladou veřejností a poskytnout možnost sportu i dětem z horších 
socioekonomických vrstev. Příspěvek bude využit na nákup pomůcek. 20 000

Sportovní klub MADEJA sportu z.s. Podpora sportovních aktivit dětí a mládeže z ostravského regionu. Klub poskytuje celoroční trénink, 
děti mají možnost vyzkoušet méně známé či často nedostupné sportovní aktivity. Současně organizuje 
sportovně rekreační aktivity, které mají pozitivní vliv na životní styl mladé generace. 
Zajišťují i odborné vzdělávání a sportovní přípravu svých členů. 20 000

ZŠ a MŠ Komorní Lhotka Příspěvek na projekt Festival kreslení „Krajina kolem nás“, kterého se zúčastní 
i mentálně postižené děti. 20 000

ŠPRTMEJKŘI OSTRAVA z.s. Sportovní klub stolního hokeje sdružující především juniory a mladé žáky. 
Příspěvek bude využit na zajištění kvalitních hracích kompletů pro vrcholový turnaj sezóny 
(Mistrovství ČR ve stolním hokeji v Ostravě); ty budou dále využity pro trénink juniorů. 15 000

Základní škola s rozšířenou výukou Základní škola s rozšířenou výukou hudební výchovy žádá o příspěvek na nákup hudebních nástrojů 
hudební výchovy, Teplice, Maršovská pro žáky. Ve škole v letošním roce otevřeli 2 třídy pro talentované žáky. 15 000

Celkem přerozděleno 1 179 000



18 Výroční zpráva 2016

GRANTOVÉ ŘÍZENÍ INNOGY 
ČESKÁ REPUBLIKA, a.s. 
Nadace Naše dítě obdržela od společnosti
innogy Česká republika a.s. dar ve výši 
1 500 000 Kč. Z této částky bylo určeno 
k přerozdělení 1 200 000 Kč. Zbývajících
300 000 Kč bylo využito na pokrytí nákladů
spojených s realizací grantového řízení.

V období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016
udělila nadace 15 organizacím a 8 rodinám
grantové příspěvky. Nadace Naše dítě
mohla využít 50 000 Kč na partnerskou
večeři a dalších 50 000 Kč na realizaci
výroční zprávy. Celkem v uvedeném období
byly uděleny grantové příspěvky v celkové
výši 1 450 000 Kč.

Z roku 2015 byl převeden dar ve výši 
574 337 Kč, který nebyl v daném roce
vyčerpán k udělení grantů. 50 000 Kč bylo 
v průběhu roku 2016 navráceno ve
prospěch grantového řízen z důvodu
nevyužití daru. Po udělení grantů 
k 31. 12. 2016 ve výši 1 450 000 Kč
a odečtení nákladů na realizaci grantového
řízení byl proveden převod zbylých
finančních prostředků pro ohrožené děti 
ve výši 274 337 Kč na rok 2017.

Tabulka rozdělených finančních příspěvků z darů innogy Česká republika a.s. v roce 2016
organizace Účel poskytnutá částka v Kč 

Občanské sdružní Mimo domov příspěvek na projekt Out of Home 260 000

Obecně prospěšná společnost Slunce v dlani příspěvek na provoz organizace 200 000

Žijeme sportem, o.s. účast handicapovaných dětí a dětí z DD na sportovní akci 80 000

Děti a čas příspěvek na provoz organizace 80 000

Spolekí Calipso příspěvek na provoz organizace 80 000

Spolek Sancta Cecilia příspěvek na provoz organizace 80 000

Zájmový spolek SBX účast handicapovaných dětí a dětí z DD na sportovní akci 70 000

Dětské krizové centrum příspěvek na projekty organizace 50 000

La Sophia příspěvek na projekt Talent La Sophia 50 000

Dejme šanci dětem příspěvek na projekt „Pomoz mi do života“ (víkendový pobyt) 50 000

Čmeláček - Klub rodičů a přátel postižených dětí příspěvek na léčebné pobyty 50 000

Basketbalový klub Ústí nad Labem, z.s. účast dětí z DD na sportovním kempu 50 000

Dobrá rodina, o.p.s. příspěvek na projekt přípravy nových pěstounských rodin 40 000

Spolu dětem, o.p.s. příspěvek na projekt Postav se na vlastní nohy 40 000

Klub přátel dětí dětských domovů příspěvek na projekty organizace 30 000

Čamrová Marcela příspěvek na rehabilitační pobyt v Klimkovicích 30 000

Jenáčková Pavlína příspěvek na motomed 30 000

Křížová Andrea příspěvek na rehabilitační pobyt v Klimkovicích 30 000

Fišerová Monika příspěvek na schodišťovou plošinu 30 000

Radková Ivana příspěvek na mechanický vozík 30 000

Kukalová Veselá Jaroslava příspěvek na tricykl 30 000

Mašková Denisa příspěvek na rehabilitační pobyt Axon 30 000

Kozáková Dagmar příspěvek na rehabilitační pobyt v Klimkovicích 30 000

Spolek rodiny Vejvodových, z.s.  vratka příspěvku na speciální umělecký projekt Jana Čmejly -50 000

Celkem přerozděleno 1 450 000



Výroční zpráva 2016 19

Linka právní pomoci je v provozu již 12 let
a počet hovorů ročně stále stoupá. 
V roce 2015 zodpověděli advokáti 
270 hovorů, přičemž v roce 2016 tomu
bylo o 49 dotazů více. Celkem tedy
zazvonil telefon 319 krát. Dotazy byly též
písemné a několik dotazů zodpovídali
advokáti prostřednictvím mailové
komunikace.

Během roku 2016 došlo třikrát ke
komunikaci s Orgánem sociálně-právní
ochrany dětí a k výzvě o šetření
v rodinách. Ve všech případech došlo
k šetření a k umístění dětí do bezpečného
prostředí.

Linka právní pomoci je na telefonním
čísle 777 800 002 dostupná čtyři hodiny
v týdnu, a to konkrétně každou středu 
od 14:00 do 18:00 hodin. Bezplatné rady
volajícím poskytují advokáti z České
advokátní komory, specializovaní zejména
na rodinné právo. 

V roce 2016 působili na Lince právní
pomoci bez nároku na honorář advokáti:
Mgr. Zuzana Bělinová
JUDr. Hana Klímová
JUDr. Jitka Kučerová
JUDr. Eva Marvanová
Mgr. David Strupek
JUDr. Lucie Trnková

Nadace Naše dítě si velmi váží práce
advokátů Linky právní pomoci a děkuje
jim za ochotu bezplatně poskytovat právní
poradenství a pomáhat desítkám
ohrožených dětí.

Linka právní pomoci

1

2

3
4

1

5

6

2

3

4

7

8
9 10

1   Rodinné právo 265
2   Trestní právo 21
3   Občanské právo 21
4   Jiné právní oblasti – pracovní právo, 

správní, ústavní 12
Celkem 319

1   Změna péče, střídavá péče 66
2   Rozvod, rozchod a spor o děti 51
3   Bránění ve styku 39
4   Ostatní témata – zplnomocnění dítěte,

rodičovská odpovědnost, stížnosti 
na OSPOD, vypořádání SJM 25

5   Neplacení výživného 19
6   Určení a popření otcovství 19
7   Ústavní výchova 18
8   Pěstounství a osvojení 16
9   Mezinárodní spor o děti 7

10   Prarodiče a vztah s vnoučaty 5
Celkem 265

S jakými dotazy se lidé 
na linku obraceli:

Čeho se týkaly dotazy 
z oblasti rodinného práva:



DětMI
Buďme s 

kamarádi.



Výroční zpráva 2016 21

5 000 000 KČ PRO DĚTSKý úSMĚV
V roce 2016 se uskutečnil již sedmý ročník
této charitativní kampaně, která probíhá
ve spolupráci s generálním partnerem
nadace, společností ROSSMANN. Kampaň
probíhala již tradičně jeden zářijový týden
a během tohoto týdne přispěli zákazníci
svým nákupem v drogerii a parfumerii
ROSSMANN částkou 5 351 628 Kč. Z této
až neuvěřitelné částky byla prioritně
podpořena popáleninová centra a dětská
kožní oddělení.  

Klinika popáleninové medicíny ve Fakultní
nemocnici Královské Vinohrady získala 
2 100 000 Kč na pořízení revolučního
cévního laseru V-Beam Perfecta, který je
schopný spálit nově vznikající cévy,
redukuje jejich tvorbu a také se používá
na korekci nevzhledných jizev. 

Z kampaně byl rovný 1 000 000 Kč
věnován organizaci DEBRA ČR, která již
od roku 2004 pomáhá lidem s nemocí
motýlích křídel (EB). Organizace se svým
působením snaží zvyšovat kvalitu života
jak lidí trpících tímto vzácným vrozeným
onemocněním, tak i jejich rodinám. 

Aktivity

zahájení 7. ročníku kampaně 
5 000 000 Kč pro dětský úsměv 
a první nákupy v drogerii a parfumerii
roSSMANN.

organizace DEBrA čr dělá maximum
proto, aby pomohla dětem s nemocí
motýlích křídel.

Digitální dermatoskop mají nyní už i na
Dětském kožním oddělení pediatrické
kliniky FN Brno.

FN Motol financovala částkou 
300 000 Kč nákup digitálního
dermatoskopu.

péťa má díky kampani 5 000 000 Kč
pro dětský úsměv nového čtyřnohého
kamaráda.

  

Na předání šeku dorazily do
FN Královské vinohrady známé
osobnosti, které svou přítomností
potěšily ty nejmenší.



22 Výroční zpráva 2016

Dětské kožní oddělení Pediatrické kliniky
FN Brno pořídilo díky částce 700 000 Kč
z charitativního projektu 5 000 000 Kč pro
dětský úsměv digitální dermatoskop nové
generace s celotělovým skenerem, který
výrazně zkvalitní vyšetřování pigmentových
znamének u dětí. Jde o vůbec první
přístroj tohoto typu v České republice,
který přináší revoluční způsob ovládání
kamery. Tento typ přístroje byl poprvé
představen teprve v říjnu roku 2016 na
Evropském dermatovenerologickém
kongresu ve Vídni. 20. prosince 2016 byl ve
FN Brno tímto přístrojem vyšetřen první
dětský pacient.

Dermatologické oddělení pro děti 
FN Motol obdrželo 300 000 Kč na nákup
digitálního dermatoskopu Dermogenius
Ultra, který lékařům pomůže zkvalitnit
péči o děti s mateřskými znaménky,
neboť jim umožní včasné zachycení
vyvíjejících se zhoubných nádorů.

Částka 300 000 Kč byla věnována
organizaci Modrý klíč o.p.s. na projekt
,,Bezpečná a bezbariérová zahrada pro
pohybové a kulturní vyžití dětí“. Modrý 
klíč o.p.s. poskytuje sociální služby
dětem i dospělým s mentálním
a kombinovaným postižením.

Další část výtěžku ve výši 200 000 Kč byla
použita na uhrazení výcviku asistenčního
psa zlatého retrievera Bastiena pro
malého Péťu, jehož rodina měla vážnou
dopravní nehodu a Péťa je od té doby
těžce zdravotně postižený.

Během sedmi ročníků kampaně 
5 000 000 Kč pro dětský úsměv bylo
přerozděleno 41 379 776 Kč. Veliké díky
patří celému týmu zaměstnanců
společnosti ROSSMANN a všem štědrým
zákazníkům tohoto prodejního řetězce.
Bez výše uvedených lidí by nebylo možné
tuto kampaň realizovat. Srdečně
děkujeme!

www.rossmann.cz

LETNÍ VýZVA PRO SRDCAŘE
Během prázdninových měsíců měli
milovníci běhu opět možnost účastnit se
projektu s názvem Letní výzva pro
srdcaře, který probíhal ve spolupráci
s projektem Jeden měsíc běžce. Každý
registrovaný běžec si na začátku celého
projektu zvolil libovolnou částku za
uběhnutý kilometr. Po ukončení projektu
se mu počet kilometrů sečetl a vynásobil
předem zvolenou částkou. Tento druhý
ročník vynesl 99 456,85 Kč. Finance byly
použity na výcvik asistenčního psa pro
autistického chlapce.

#DOBRODEN
,,Dobroden“ je datován na 29. ledna.
Poprvé vlnu dobra zvedl Leoš Mareš
v roce 2015 a jinak tomu nebylo ani v roce
2016, kdy opět za každého svého
,,followera“ věnoval 1 Kč Nadaci Naše
dítě. Vlna s sebou strhla i další milé
dárce a celkem bylo přičteno na Konto
Naše dítě neuvěřitelných 357 616 Kč.
Děkujeme!

DRAČÍ LODĚ
Dnes již legendární závody dračích lodí 
na Vltavě pořádané Rotary Club Prague
International měly opět silný sociální
přesah. Díky úsilí pořadatelů a dřině
posádky mohl klub věnovat nadaci 
200 000 Kč ve prospěch ohrožených dětí.

KRÁSOU POMÁHÁME
Krásou pomáháme byl nový projekt nadace
ve spolupráci s Perfect Clinic. Klinika
v období od poloviny srpna do poloviny září
věnovala část zisku ze zákroků estetické
medicíny na podporu ohrožených dětí a na
podporu činnosti nadace. Finanční dar od
Perfect Clinic byl v hodnotě 100 000 Kč.

DOPISY JEŽÍŠKOVI
12. ročník akce Dopisy Ježíškovi proběhl 
již tradičně ve spolupráci s Obchodním
centrem Europark. Vánoční přání se
podařilo splnit všem 407 dětem z 12
dětských domovů. Na zahájení projektu
Dopisy Ježíškovi vystoupila youtuberka
Veronika Spurná a děti z Dětského domova
Býchory a z tanečního klubu Kocour
Modroočko. Projekt přišly podpořit také
známé tváře, jako Hana Vágnerová, Andrea
Kerestešová, Klára Doležalová, Karel
Voříšek a další. Dárky dětem rozvezla
dopravní společnosti GTL, spol. s.r.o. 

CITY CROSS RUN PRAGUE 
& WALK PRAGUE
V roce 2016 byla zahájena spolupráce
s organizátory závodu City Cross Run
Prague & Walk Prague. Každý, kdo se
registroval na tento běžecký závod, měl
možnost v průběhu registrace přispět
libovolně zvolenou finanční částkou na
koupi vertikalizačního stojanu pro
pětiletého chlapce, který trpí dětskou
mozkovou obrnou s centrální
kvadruparézou všech končetin.



Výroční zpráva 2016    23

Letní výzva pro srdcaře #dobroden 

City Cross run prague & Walk prague

Dračí lodě

Dopisy Ježíškovi 

Mezi plotyJá a KIA pomáháme dětem

Krásou pomáháme

MEZI PLOTY
Na tomto hudebním festivalu jsme i v roce
2016 měli možnost strávit dva dny. Ve
stánku Nadace Naše dítě jsme rozdávali
osvětové materiály a odpovídali na dotazy
návštěvníků. Mezi připravenými aktivitami
pro děti bylo malování, soutěže a sportovní
vyžití.

OSLAVA 23. NAROZENIN NADACE
Nadace Naše dítě v září oslavila své 
23. narozeniny. Pozvání na slavnostní
večeři přijali sponzoři, partneři a přátelé
nadace. Setkání bylo vhodnou příležitostí
pro vyjádření díků za dlouholetou přízeň
a pro udělení ceny Zlaté srdce. Tento rok
z rukou paní ředitelky, Ing. Zuzany
Baudyšové, převzal cenu Petr Herian, 
CEO společnosti NEWTON Media, a.s.,
která dlouhodobě poskytuje nadaci
profesionální služby v oblasti médií.

JÁ A KIA POMÁHÁME DĚTEM
Nadace spolupracuje se společností KIA
MOTORS CZECH již sedm let. Společný
projekt pod názvem Já a KIA pomáháme
dětem je založen na prodeji vozů značky
KIA. Z každého prodaného vozu daruje
společnost KIA MOTORS CZECH nadaci 
50 Kč. Rok 2016 byl prodejně silný 
a nadace obdržela částku 418 550 Kč.

oslava 23. narozenin nadace



24 Výroční zpráva 2016

Nadace Naše dítě považuje prezentaci
svých projektů za velmi důležitou součást
své činnosti. Prostřednictvím médií reaguje
nadace na aktuální otázky z oblasti
ochrany dětí a zároveň přímo i nepřímo
oslovuje potencionální partnery a donátory.
Děkujeme novinářům a médiím, které
dávají nadaci prostor k prezentaci a ke
komentáři.

V roce 2016 bylo o Nadaci Naše dítě
uveřejněno celkem 322 příspěvků, což
představuje oproti roku 2015 mírný nárůst.

V průběhu roku 2016 bylo měsíčně
uveřejněno řádově několik jednotek až
desítek příspěvků. Výjimku tvořily příspěvky
v lednu (počet příspěvků 112) a v dubnu
(počet příspěvků 95). Zásluhu na tom 
měl zejména Deník, který na stránkách
všech svých 71 mutací otiskl příspěvek
o problematice ústavní péče a pěstounství
v České republice, s tím související násilí
v domácnostech a nárůst telefonních
hovorů na Lince právní pomoci.

Zveřejnění identických příspěvků
v regionálních mutacích Deníku mělo vliv
i na celkovou strukturu publicity dle typů
médií, jelikož právě Regionální tituly se na
celkové publicitě podílely nadpoloviční
většinou (53 %). Z jedné čtvrtiny (26 %)
celkové medializace se nadaci věnovaly
Internetové servery. Z hlediska mediálního
dopadu, který zohledňuje čtenost
a sledovanost médií, měly nejsilnější
zastoupení právě internetové servery 
(51 %) a televize a rozhlas (23 %), kdežto
regionální tituly zaznamenaly výrazný
pokles (na 4 %). 

Z konkrétních titulů uveřejnilo nejvíce
příspěvků Zpravodajství ČTK (počet 17),
následoval web idnes.cz-blog (počet 10),
přičemž ve 4 případech byla autorem
samotná nadace, a denik.cz (počet 7).
Z řad vlivnějších médií se nadaci nejčastěji
věnoval internetový server novinky.cz
(počet 4). Během sledovaného období byla
nadaci věnována titulní strana celkem
třikrát, z toho jednou v Lidových novinách
a dvakrát v mutacích Deníku. 

0 20 40 60 80 100 120

Leden
Únor

Březen
Duben
Květen
Červen

Červenec
Srpen
Září
Říjen

Listopad
Prosinec

112

6
17

95
24

1
7
8

4
27

10

11

Počet příspěvků v jednotlivých měsících roku 2016

Nadace a média



Z hlediska tematického zaměření se
publicita nadace dotýkala některých jejích
aktivit (Kampaň 5.000.000 Kč pro dětský
úsměv, Letní výzva pro srdcaře, charitativní
závod Rotary Dragon Boat Challenge) nebo
imageové příspěvky zaměřené na poslání
nadace (dlouhodobá pomoc týraným,
zneužívaným a handicapovaným dětem).

Nadace v průběhu roku 2016 hojně
prezentovala svou osvětovou kampaň
Myslete na děti. Pozornost byla věnována
rovněž kauze odebraných českých dětí
norskou sociální službou Barnevernet či
obecně odebírání dětí v České republice,
kterému se v roce 2016 věnovala více než
čtvrtina příspěvků (počet příspěvků 88). 

Analýzu mediální obrazu vypracovala
společnost NEWTON Media, a.s., které
Nadace Naše dítě děkuje za velikou
podporu a pomoc.

Výroční zpráva 2016 25

Zpravodajství ČTK

idnes.cz – blog

denik.cz

jihomoravskenovinky.cz

Právo

tyden.cz

prazskypatriot.cz

Pražský deník

Boleslavský deník

Kolínský deník

novinky.cz

Rakovnický deník

Kutnohorský deník

Kladenský deník

Mělnický deník

Nymburský deník

Příbramský deník

Benešovský deník

Berounský deník

Euro

0 5 10 15 20

17

10

7

6

6

5

5

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

Média nejčastěji informující o nadaci v roce 2016 (podle počtu příspěvků)

0 40 80 120 160 200

Celostátní deníky

Internet

Ostatní tisk

Regionální tituly

Televize a rozhlas

Agenturní zpravodajství

17

85

21

171

11

17

Počet příspěvků v jednotlivých skupinách médií v roce 2016



Tabulka přijatých darů od právnických osob nad 10 000 Kč 
za období 1. 1. 2016 – 31. 12. 2016
Dárce Dar v Kč 
ROSSMANN, spol.s r.o.                                            5 351 628,00
innogy Česká republika, a.s.                                     1 500 000,00
innogy Energie, s.r.o. 1 000 000,00
C&A Foundation 422 860,00
KIA MOTORS CZECH, s.r.o. 418 550,00
Pražská energetika, a.s. 300 000,00
Nadace ČEZ 250 000,00
ENERGY GROUP, a.s. 236 612,00
Inexco Argosy, spol. s r.o. 200 000,00
Rotary Club Prague International 200 000,00
Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář 120 000,00
Via Solitaire, s.r.o. 112 401,00
České Radiokomunikace, a.s. 100 000,00
ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 100 000,00
Perfect Clinic, s.r.o. 100 000,00
TNS Aisa, s.r.o. 94 400,00
Europark Shopping Center, s.r.o. 81 356,00
Řízení letového provozu České republiky, státní podnik 80 000,00
UniCredit pojišťovací makléřská, spol. s r.o. 80 000,00
Česká společnost AIDS pomoc, z.s. 76 609,00
CZECH TOP 100, a.s. 50 000,00
Karlovarské minerální vody, a. s. 50 000,00
NG Management, s.r.o. 50 000,00
TCM POINT, s.r.o. 50 000,00
GroupM, s.r.o. 40 000,00
ProTyS, a.s. 40 000,00
DS Soft Olomouc, spol. s r.o. 30 000,00
Global Payments Europe, s.r.o. 30 000,00
Nadační fond Anima 30 000,00
Fórum dárců – DMS od jednotlivých dárců 27 987,00
Nakladatelstvi Sagit, a.s. 20 000,00
ADÚK Lipník, s.r.o. 15 000,00
GARFL, s.r.o.  15 000,00
Eizo Europe GmbH, o.s. 10 000,00
Simply Office, s.r.o. 10 000,00
Celkem 11 292 403,00

Tabulka přijatých darů od fyzických osob nad 10 000 Kč 
za období 1. 1. 2016 – 31. 12. 2016
Dárce Dar v Kč 
Vranková Helena 400 000,00
Babiš Andrej  185 000,00
Otenšlégr Jaroslav RNDr. 60 000,00
Král Jiří  48 222,00
Slavik Oldřich 29 489,00
Souček Magdalena 26 667,67
Vácha Petr 26 667,00
Burnham Douglas 26 666,67
Pivoňka Josef 26 666,67
Vaněk Pavel   25 000,00
zaměstnanci AstraZeneca 24 025,00
Krob Jan 16 500,00
Madlová Klára  15 000,00
Bican Daniel 13 333,33
Hauptfleisch Roman 13 333,33
Kočka Milan 13 333,33
Němec Tomáš 13 333,33
Páv Radek 13 333,33
Skácelík Martin 13 333,33
Scholzová Magdalena 12 000,00
Snablová Barbora 12 000,00
Bentsa Vasyl   12 000,00
Kňura Petr   12 000,00
Bozovský Jan Ing.  10 000,00
zaměstnanec České pošty – neznámý dárce 10 000,00
Horák Daniel   10 000,00
Parma Pavel    10 000,00
Zaverka Jakub    10 000,00
Celkem 1 087 903,99

přehled přijatých darů

26 Výroční zpráva 2016



Výroční zpráva 2016 27

Nadace Naše dítě srdečně děkuje všem společnostem, mecenášům a ochotným dárcům za laskavou podporu a spolupráci.
Děkujeme sdělovacím prostředkům, reklamním, mediálním a internetovým partnerům za projevenou důvěru a za propagaci
nadace. veliké díky náleží stovkám anonymních dárců za jejich finanční pomoc. v neposlední řadě děkujeme také známým
osobnostem a umělcům, kteří ochotně podporují projekty nadace bez nároku na honorář.

velmi si vážíme vaší spolupráce a děkujeme vám za ni!

Generální partner

Patron 

Hlavní partneři

Partneři
ADÚK Lipník, s.r.o. • Ateliér Haškovec, spol. s.r.o. • CZECH TOP 100, a. s. • Česká společnost AIDS pomoc, z.s. • 
EUROPARK SHOPPING CENTER, s.r.o. • Global Payments Europe, s.r.o. • Havel, Holásek & Partners, s.r.o. • 
Inexco Argosy, spol. s.r.o. • InsightLab, s.r.o. • Karlovarské minerální vody, a.s. • MOL Retail Česká republika, s.r.o. • 
NG Management, s.r.o. • Perfect Clinic, s.r.o. • Prague International Marathon, spol. s r.o. • ProTys, a.s. • 
Řízení letového provozu České republiky, s. p. • TNS AISA, s.r.o. • UniCredit Leasing CZ, a.s.

poděkování partnerům



Poskytovatelé věcných darů
Albatros Media, a.s. • berolina CZ, s.r.o. • CCS Česká společnost pro platební karty, s.r.o. • Coca-Cola Česká Republika, s.r.o. •
Čokoládovna Carletti, s.r.o. • Dopravní podnik hl. m. Prahy, a.s. • Eset software, spol. s.r.o. • FAnn Retail, a.s. • GTL, spol. s.r.o. • 
JAN BECHER-KARLOVARSKÁ BECHEROVKA , a.s. • JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o. • Kerio Technologies, s.r.o. • 
LEGO Group • MAFRA, a.s. • Mindshare, s.r.o. • MOSER, a.s. • RAILREKLAM, spol. s r.o. • RoBiN OIL, s.r.o. • RYOR, a.s. • 
Storck Česká republika, s.r.o. • Vodafone Czech Republic, a.s. • Wolters Kluwer, a.s. • Zdeněk Znamenáček – CATTLEYA

Soukromé osoby
Babiš Andrej • Bentsa Vasyl • Bican Daniel • Bozovský Jan Ing. • Hauptfleisch Roman • Horák Daniel • Kňura Petr • Kočka Milan •
Král Jiří • Krob Jan • Madlová Klára • Němec Tomáš • Otenšlégr Jaroslav RNDr. • Parma Pavel • Páv Radek • Pivoňka Josef •
Scholzová Magdalena • Skácelík Martin • Slavik Oldřich • Snablová Barbora • Souček Magdalena • Vácha Petr • Vaněk Pavel •
Vranková Helena • zaměstnanci AstraZeneca • zaměstnanec České pošty – neznámý dárce • Zaverka Jakub                                                                                                                                                             

Děkujeme členům správní a dozorčí rady a spolupracujícím advokátům za bezplatnou pomoc.

Správní rada Nadace Naše dítě
Ing. Marta Ptáčková • PaedDr. Jaroslava Jalovecká • Mgr. Martin Chalupský  

Dozorčí rada Nadace Naše dítě
PhDr. Iva Chaloupková • Mgr. Kamil Čermák • doc. MUDr. Jan Janota, Ph.D.  

Advokáti Linky právní pomoci
Mgr. Zuzana Bělinová • JUDr. Hana Klímová • JUDr. Jitka Kučerová • JUDr. Eva Marvanová • Mgr. David Strupek • JUDr. Lucie Trnková

28 Výroční zpráva 2016



Výroční zpráva 2016 29

Reklamní a mediální partneři

Mediální agentura
Mindshare, s.r.o.

Reklamní agentury
FCB Czech s.r.o. • JCDecaux, Městský mobiliář, spol. s r.o.

Veřejnoprávní média
Česká televize • Český rozhlas

Mediální partneři
Astrosat Media, s.r.o. • Borgis, a.s. • Burda Praha, spol. s.r.o. • CZECH NEWS CENTER, a.s. • EMPRESA MEDIA, a.s. • 
VLTAVA-LABE-PRESS, a.s.

Internetoví partneři
AdActive, s.r.o. • Burda Praha, spol. s.r.o. • Echo Media, a.s. • Economia, a.s. • Ellegro Group CZ, s.r.o. • Impression Media, s.r.o. •
Mafra, a.s. • MEDIA CLUB, s.r.o. • Seznam.cz, a.s. • SPIRIT MEDIA, s.r.o. • Tablet Media, a.s.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na vydání této výroční zprávy:
Agentuře Monolake s.r.o. za grafické zpracování, předtiskovou přípravu a konzultace obsahu
Společnosti innogy Česká republika, a.s. za finanční podporu.
Společnosti Aspena za překlad výroční zprávy
Společnosti Integraf, s.r.o. za tisk výroční zprávy



DětI
Aby si

nezapomněly hrát 
a plnily si své sny!



Výroční zpráva 2016 31

Finanční část

přehled přijatých darů a výnosů (v tis. Kč)
2016

přijato od: 

ROSSMANN, spol. s.r.o. 5 352

Prostředky přijaté na sbírkové účty * 1 624

innogy Česká republika a.s. 1 500

innogy Energie, s.r.o. 1 000

C&A Foundation 423

KIA Motors Czech, s.r.o. 419

Pražská energetika, a.s. 300

Nadace ČEZ 250

ENERGY GROUP, a.s. 237

Rotary klub Prague International 200

Inexco Argosy, spol. s.r.o. 200

Perfect Clinic, s.r.o. 100

České Radiokomunikace, a.s. 100

Přijaté příspěvky ostatní 1 609

Přijaté věcné dary 25

Úroky z termínovaného vkladu pro Dominika a Lucii Dobrovolné 4

Celkem 13 343

*) Z toho v roce 2016 paní Helena Vranková 400 tis. Kč.

 



32 Výroční zpráva 2016

přehled poskytnutých darů (v tis. Kč)
2016

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 2 100

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností innogy Energie 1 450

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností innogy Česká republika a.s. 1 179

DEBRA ČR 1 000

Fakultní nemocnice Brno 700

Rodinné centrum Kroměříž, z.s. 650

Helppes –  Centrum výcviku psů pro postižené, o.p.s. 600

Alvalída o.s. 400

Linka bezpečí z.s. 350

Modrý klíč o.p.s. 370

Kolpingova rodina Praha 9 300

Fakultní nemocnice v Motole 300

Dejme dětem šanci o.p.s. 200

Dětské krizové centrum, z.s. 200

Girgošková Jana 185

Sluneční domov o.p.s. 137

Kubíčková Adéla 121

Hypšová Martina 117

Dům tří přání 106

Acorus 100

APLA Jižní Čechy, z.ú. 100

Kovačka Karel 100

Ostatní příspěvky poskytnuté na základě individuálních žádostí 1 393

Celkem 12 158

Hospodaření Nadace Naše dítě za rok 2016
Nadace Naše dítě zajistila v roce 2016 plynulý chod všech svých projektů na pomoc ohroženým dětem a udržela si stabilní
hospodaření.

Respektovala pravidlo stanovené nadačním statutem pro omezení nákladů souvisejících s její správou (do 20 % nadačního jmění).
Dosažené procento správní režie zahrnující celkové náklady nadace včetně jednotlivých projektů 14,11 %. Po očištění o náklady
projektů nadace ve prospěch dětí a rodin v krizových situacích činí procento režie pouze 8,49 %.

Současně nadace zajistila potřebnou výši finančních prostředků od právnických a fyzických dárců k naplnění cíle a poslání nadace
v souladu s jejím statutem.



Zpráva nezávislého auditora 33

Zakladateli Nadace Naše dítě

výrok auditora
Provedli jsme audit přiložené účetní závěrky Nadace Naše dítě („Nadace“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se
skládá z rozvahy k 31. prosinci 2016, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. prosince 2016, a přílohy této účetní závěrky, která
obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Nadaci jsou uvedeny v bodě 1 přílohy
této účetní závěrky.

Podle našeho názoru přiložená účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Nadace k 31. prosinci 2016 a nákladů
a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. prosince 2016 v souladu s českými účetními předpisy.

základ pro výrok
Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, kterými jsou
mezinárodní standardy pro audit (ISA) případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními doložkami. Naše odpovědnost
stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky. V souladu se zákonem
o auditorech a Etickým kodexem přijatým Komorou auditorů České republiky jsme na Nadaci nezávislí a splnili jsme i další etické
povinnosti vyplývající z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný
a vhodný základ pro vyjádření našeho výroku.

ostatní informace 
Ostatními informacemi jsou v souladu s § 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené ve výroční zprávě mimo účetní závěrku
a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá správní rada  Nadace.

Náš výrok k účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich povinností souvisejících s auditem
účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním)
nesouladu s účetní závěrkou či našimi znalostmi o účetní jednotce získanými během auditu účetní závěrky nebo zda se jinak tyto
informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace byly ve všech významných
(materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace
splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti
(materiality), tj. zda případné nedodržení uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací.

zpráva nezávislého auditora 



34 Zpráva nezávislého auditora

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že:
– ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných

(materiálních) ohledech v souladu s účetní závěrkou a
– ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy.

Dále jsme povinni uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Nadaci, k nimž jsme dospěli při provádění auditu, ostatní informace
neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů jsme v obdržených ostatních informacích žádné
významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili.

odpovědnost správní rady a dozorčí rady Nadace za účetní závěrku
Správní rada Nadace odpovídá  za sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy,
a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné
(materiální) nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.

Při sestavování účetní závěrky je správní rada Nadace povinna posoudit, zda je Společnost schopna nepřetržitě trvat, a pokud je to
relevantní, popsat v příloze účetní závěrky záležitosti týkající se jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání
při sestavení účetní závěrky, s výjimkou případů, kdy správní rada plánuje zrušení Nadace nebo ukončení její činnosti, resp. kdy
nemá jinou reálnou možnost než tak učinit.

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví v Nadaci odpovídá dozorčí rada.

odpovědnost auditora za audit účetní závěrky
Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou (materiální) nesprávnost způsobenou
podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není
zárukou, že audit provedený v souladu s výše uvedenými předpisy ve všech případech v účetní závěrce odhalí případnou existující
významnou (materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za významné
(materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit ekonomická rozhodnutí, která uživatelé
účetní závěrky na jejím základě přijmou.



Zpráva nezávislého auditora 35

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu odborný úsudek
a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností:
– Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti účetní závěrky způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout

a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě
mohli vyjádřit výrok. Riziko, že neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko
neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být tajné dohody, falšování,
úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních kontrol.

– Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Nadace relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom mohli navrhnout
auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit názor na účinnost jejího vnitřního
kontrolního systému.

– Posoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, které v této souvislosti
správní rada Nadace uvedla v příloze účetní závěrky.

– Posoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení účetní závěrky správní radou, a zda s ohledem na
shromážděné důkazní informace existuje významná (materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou
významně zpochybnit schopnost Nadace nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota
existuje, je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze účetní závěrky, a pokud tyto
informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry týkající se schopnosti Nadace nepřetržitě trvat vycházejí
z důkazních informací, které jsme získali do data naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že
Společnost ztratí schopnost nepřetržitě trvat.

– Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, zda účetní závěrka zobrazuje podkladové
transakce a události způsobem, který vede k věrnému zobrazení.

Naší povinností je informovat správní radu a dozorčí radu mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování auditu a o významných
zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků ve vnitřním kontrolním systému.

Ernst & Young Audit, s.r.o.
evidenční č. 401

Irena Liškařová
statutární auditor, evidenční č. 1146

16. června 2017
Praha, Česká republika



36 Rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.

Účetní závěrka k 31. prosinci 2016

rozvaha k 31. 12. 2016 (v tis. Kč)
AKtIvA č. ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu

účetního období dni účetního období

A. Dlouhodobý majetek celkem 1 778 562

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 2 0 0

1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 3

2. Software 4

3. Ocenitelná práva 5

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 6

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 7

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 8

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 9

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 10 2 231 2 231

1. Pozemky 11

2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12

3. Stavby 13

4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14 2 231 2 231

5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15

6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 21 0 0

1. Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba 22

2. Podíly – podstatný vliv 23

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24

4. Zápůjčky organizačním složkám 25

5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27



Rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky. 37

AKtIvA č. ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu

účetního období dni účetního období

Iv. oprávky k dlouhodobému majetku celkem 28 -1 453 -1 669

1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29

2. Oprávky k softwaru 30

3. Oprávky k ocenitelným právům 31

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33

6. Oprávky ke stavbám 34

7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35 -1 453 -1 669

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39

B. Krátkodobý majetek celkem 40 65 387 63 190

I. zásoby celkem 41 371 395

1. Materiál na skladě 42 371 395

2. Materiál na cestě 43

3. Nedokončená výroba 44

4. Polotovary vlastní výroby 45

5. Výrobky 46

6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47

7. Zboží na skladě a v prodejnách 48

8. Zboží na cestě 49

9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50



38 Rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.

AKtIvA č. ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu

účetního období dni účetního období

II. pohledávky celkem 51 1 194 1 126

1. Odběratelé 52

2. Směnky k inkasu 53

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54

4. Poskytnuté provozní zálohy 55 3 2

5. Ostatní pohledávky 56 1

6. Pohledávky za zaměstnanci 57

7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58

8. Daň z příjmů 59

9. Ostatní přímé daně 60 15 15

10. Daň z přidané hodnoty 61

11. Ostatní daně a poplatky 62

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63

13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků 64

14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65

15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67

17. Jiné pohledávky 68

18. Dohadné účty aktivní 69 1 175 1 109

19. Opravná položka k pohledávkám 70

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 71 63 350 61 413

1. Peněžní prostředky v pokladně 72 6 1

2. Ceniny 73 74

3. Peněžní prostředky na účtech 74 63 344 61 338

4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75

5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76

6. Ostatní cenné papíry 77

7. Peníze na cestě 78

Iv. Jiná aktiva celkem 79 472 255

1. Náklady příštích období 80 462 255

2. Příjmy příštích období 81 10

Aktiva celkem 82 66 165 63 751



Rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky. 39

pASIvA č. ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu

účetního období dni účetního období

A. vlastní zdroje celkem 83 65 870 63 455

I. Jmění celkem 84 65 870 63 455

1. Vlastní jmění 85 36 188 36 142

2. Fondy 86 29 682 27 313

3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 87

II. výsledek hospodaření celkem 88 0 0

1. Účet výsledku hospodaření 89

2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 90

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 91

B. Cizí zdroje celkem 92 295 296

I. rezervy celkem  93 0 0

1. Rezervy 94

II. Dlouhodobé závazky celkem 95 0 0

1. Dlouhodobé úvěry 96

2. Vydané dluhopisy 97

3. Závazky z pronájmu 98

4. Přijaté dlouhodobé zálohy 99

5. Dlouhodobé směnky k úhradě 100

6. Dohadné účty pasivní 101

7. Ostatní dlouhodobé závazky 102



40 Rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.

pASIvA č. ř. Stav k prvnímu dni Stav k poslednímu

účetního období dni účetního období

III. Krátkodobé závazky celkem 103 295 296

1. Dodavatelé 104 38 29

2. Směnky k úhradě 105

3. Přijaté zálohy 106

4. Ostatní závazky 107

5. Zaměstnanci 108 122 129

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 109

7. Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 110 83 87

8. Daň z příjmů 111

9. Ostatní přímé daně 112 24 25

10. Daň z přidané hodnoty 113

11. Ostatní daně a poplatky 114 1 1

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 115

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků 116

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 117

15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 118

16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 119

17. Jiné závazky 120

18. Krátkodobé úvěry 121

19. Eskontní úvěry 122

20. Vydané krátkodobé dluhopisy 123

21. Vlastní dluhopisy 124

22. Dohadné účty pasivní 125 27 25

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 126

Iv. Jiná pasiva celkem 127 0 0

1. Výdaje příštích období 128

2. Výnosy příštích období 129

pasiva celkem 130 66 165 63 751



Rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky. 41

výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2016 (v tis. Kč)
 Název ukazatele č. ř. za účetní období celkem 2015

hlavní hospodářská Celkem

činnost činnost

A. Náklady 1

I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 1 660 4 1 425

1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 3 152 4 232

2. Prodané zboží 4

3. Opravy a udržování 5 65 22

4. Náklady na cestovné 6 11 38

5. Náklady na reprezentaci 7 86 51

6. Ostatní služby 8 1 346 1 082

II. změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 9 0 0 0

7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 10

8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11

9. Aktivace dlouhodobého majetku 12

III. osobní náklady 13 3 053 0 3 328

10. Mzdové náklady 14 2 247 2 474

11. Zákonné sociální pojištění 15 796 843

12. Ostatní sociální pojištění 16

13. Zákonné sociální náklady 17 10 11

14. Ostatní sociální náklady 18

Iv. Daně a poplatky 19 8 0 7

15. Daně a poplatky 20 8 7

v. ostatní náklady 21 141 0 214

16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22

17. Odpis nedobytné pohledávky 23

18. Nákladové úroky 24 42

19. Kursové ztráty 25

20. Dary 26 66 188

21. Manka a škody 27

22. Jiné ostatní náklady 28 33 26

vI. odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek 29 216 0 134

23. Odpisy dlouhodobého majetku 30 216 134

24. Prodaný dlouhodobý majetek 31

25. Prodané cenné papíry a podíly 32

26. Prodaný materiál 33

27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34



42 Rozvaha, výkaz zisku a ztráty a příloha jsou nedílnou součástí účetní závěrky.

 Název ukazatele č. ř. za účetní období celkem 2015

hlavní hospodářská Celkem

činnost činnost

vIl. poskytnuté příspěvky 35 0 0 0

28. Poskytnuté členské příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 36

vlIl. Daň z příjmů 37 14 0 60

29. Daň z příjmů 38 14 60

Náklady celkem  39 5 092 4 5 168

B. výnosy 40

I. provozní dotace 41 0 0 0

1. Provozní dotace 42

II. přijaté příspěvky 43 25 0 70

2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44

3. Přijaté příspěvky (dary) 45 25 70

4. Přijaté členské příspěvky 46

III. tržby za vlastní výkony a za zboží 47 0 110 139

Iv. ostatní výnosy 48 4 949 6 4 824

5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49

6. Platby za odepsané pohledávky 50

7. Výnosové úroky 51 1 332 1 392

8. Kursové zisky 52

9. Zúčtování fondů 53 3 552 3 379

10. Jiné ostatní výnosy 54 65 6 53

v. tržby z prodeje majetku 55 6 0 135

11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56 135

12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57

13. Tržby z prodeje materiálu 58 6

14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59

15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60

výnosy celkem 61 4 980 116 5 168

C. výsledek hospodaření před zdaněním 62 -98 112 60

D. výsledek hospodaření po zdanění 63 -112 112 0



Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 43

I. Obecné údaje

popis účetní jednotky
Nadace Naše dítě (dále jen „nadace”) vznikla dne 1. října 1993 a sídlí v Praze 8, Ústavní 91/95, Česká republika, identifikační číslo
60166754. Nadace je zapsána v nadačním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl N, vložka 57.

Účelem a cílem nadace je podpora humanitárních projektů, které přispívají k vytvoření účinného systému ochrany dětí v ČR
a zajišťování ochrany lidských práv v rámci Úmluvy o právech dítěte. Humanitární projekty budou podporovány poskytováním grantů
na programy sloužící k dosažení cílů nadace. 

Cílem nadace je dále přímá podpora dětí, které se ocitají ve velmi obtížných životních situacích.

Nadace podporuje a rozvíjí spolupráci s mezinárodními organizacemi činnými v oblasti ochrany dětí a spolupracuje s nimi na
společných záměrech. 

Mezi její aktivity patří také vzdělávací činnost a osvěta v oblasti ochrany dětí a rodin s dětmi a dalšího vzdělávání zejména
pedagogických pracovníků.

zřizovatel nadace – Ing. Zuzana Baudyšová

Nadační jmění k 31. 12. 2016 činilo v peněžních prostředcích částku 36 142 tis. Kč. Nadační jmění se skládá z příspěvku státu
vloženého do nadačního jmění na základě uzavřených smluv a dodatků o převodu finančních prostředků určených usnesením
Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR pro Nadační investiční fond v první a druhé etapě ve výši 35 604 tis. Kč a z příspěvku nadace
ve výši 500 tis. Kč. Nadační jmění bylo k 31. 12. 2016 uloženo na účtu u J&T Banky, a.s.– č. účtu – 3000751756/5800 (35 604 tis. Kč)
a na účtu u Československé obchodní banky, a.s. – č. účtu – 154051281/0300 (500 tis. Kč). 

Nadační jmění bylo v minulých letech dále navýšeno o movité věci nezapisované do nadačního jmění, a to v celkové výši 206 tis. Kč.
Nadační jmění bylo během roku 2016 sníženo o příslušnou výši ročního odpisu v celkové částce 46 tis. Kč. Nadační jmění je tak 
k 31. 12. 2016 navýšeno o movité věci nezapisované do nadačního jmění ve výši 38 tis. Kč. 

Ředitelka nadace – Ing. Zuzana Baudyšová 

členové správní rady nadace:
Ing. Marta Ptáčková – předsedkyně
PaedDr. Jaroslava Jalovecká – místopředsedkyně
Mgr. Martin Chalupský – člen

příloha v účetní závěrce Nadace Naše dítě 
k 31. 12. 2016



44 Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty.

členové dozorčí rady nadace:
PhDr. Iva Chaloupková – předsedkyně
Kamil Čermák – člen
Doc. MUDr. Jan Janota, Ph.D. – člen

II. Informace o účetních metodách a obecných účetních zásadách
Nadace používá pouze takové účetní metody, které jsou v souladu s účetními předpisy stanovenými zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, vyhláškou č. 504/2002 Sb., v.z.p.p. a Českými účetními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem
činnosti není podnikání. Účetním obdobím je kalendářní rok.

Na základě požadavků novely zákona o účetnictví a prováděcí vyhlášky platné od 1. 1. 2016 došlo ke změně vykazování položek
rozvahy a výkazu zisku a ztráty. Pro zajištění srovnatelnosti těchto položek s minulým účetním obdobím byly položky rozvahy a výkazu
zisku a ztráty za rok 2015 příslušně reklasifikovány tak, aby jejich presentace odpovídala klasifikaci v běžném účetním období.

oceňování a odepisování majetku
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nad 10 tis. Kč se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení a další
náklady s pořízením související. Dlouhodobý majetek nabytý bezúplatně je oceňován cenou na základě darovací smlouvy.

Odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti
příslušného majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto:

počet let

Výpočetní technika 3

Automobily 5

ocenění zásob
Nakupované zásoby jsou oceněny pořizovacími cenami, které zahrnují náklady s pořízením související. Bezúplatně nabyté zásoby
(věcné dary) jsou oceněny cenou na základě darovací smlouvy.

Pohledávky a závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.

Krátkodobý finanční majetek tvoří ceniny, peníze na bankovních účtech a hotovost v pokladně.

vlastní jmění a fondy
Vlastní jmění tvoří souhrn peněžitých i nepeněžitých vkladů, nadačních darů zapsaných v nadačním rejstříku a bezúplatně nabytý
dlouhodobý majetek. Dále nadace tvoří účelové fondy na předem stanovený účel použití v souvislosti s činností nadace dané jejím
statutem.



Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 45

Devizové operace
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich vzniku. K rozvahovému dni byly
oceněny kurzem platným k 31. 12. vyhlášeným Českou národní bankou.

Nerealizované kurzové zisky a ztráty vzniklé z přepočtu pohledávek a závazků v cizí měně podle platného kurzu k poslednímu dni
účetního období jsou účtovány v roce 2016 do výnosů nebo nákladů běžného roku. V roce 2015 byly tyto zisky a ztráty účtované
rozvahově, na přechodných účtech aktiv a pasiv.

Realizované kurzové zisky a ztráty se účtují do výnosů nebo nákladů běžného roku.

Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí.

přijaté a poskytnuté dary
Přijaté a poskytnuté finanční dary a příspěvky (včetně výtěžku ze sbírkových účtů a jeho použití) se účtují rozvahově, prostřednictvím
fondů, s využitím separátních analytických účtů. Ke konci účetního období se do výnosů převádí adekvátní část fondů, určená ke krytí
nákladů na projekty a provoz nadace.

Nepeněžní dary získané formou přijatých služeb se účtují do výnosů a zároveň do nákladů v hodnotě stanovené smlouvou.

Daň z příjmů
Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku z hlavní a hospodářské činnosti upraveného
o daňově neodečitatelné náklady, výnosy nepodléhající dani z příjmu a o výnosy od daně z příjmu osvobozené, s využitím daňové úlevy
pro poplatníky, kteří nebyli založeni nebo zřízeni za účelem podnikání.

Následné události
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v účetních výkazech v případě, že
tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni.

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem zohledňujícím skutečnosti, které
nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

III. Doplňující informace k rozvaze a výkazu zisků a ztrát

Dlouhodobý hmotný majetek
Přehled dlouhodobého hmotného majetku (v tis. Kč):



46 Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty.

pořizovací cena
počáteční přírůstky vyřazení Konečný 

zůstatek zůstatek

Samostatné movité věci a soubory věcí 1 873 – – 1 873

Darovaný majetek 358 – – 358

Celkem 2016 2 231 – – 2 231

Celkem 2015 2 040 668 -477 2 231

V roce 2015 nadace zakoupila automobil KIA Sportage v hodnotě 623 tis. Kč a server HP ProLiant v hodnotě 45 tis. Kč. 

V roce 2015 byl z majetku nadace vyřazený ojetý osobní automobil zn. KIA v pořizovací hodnotě 288 tis. Kč se zůstatkovou hodnotou 
0 tis. Kč z důvodu jeho prodeje a nadace také vyřadila z důvodu likvidace zabezpečovací zařízení v pořizovací hodnotě 129 tis. Kč, se
zůstatkovou cenou 0 tis. Kč a i PC server HP Pro Liant v pořizovací ceně 60 tis. Kč a v zůstatkové ceně 0 tis. Kč. 
oprávky

počáteční odpisy vyřazení Konečný Účetní 

zůstatek zůstatek hodnota

Samostatné movité věci a soubory věcí -1 179 -170 – -1 349 524

Darovaný majetek -274 -46 – -320 38

Celkem 2016 -1 453 -216 – -1 669 562

Celkem 2015 -1 796 -134 477 -1 453 778

Ceniny
Ceniny k 31. 12. 2016 představují nakoupené registrace na běžecké závody Sportisimo ½ Maraton a Volkswagen Maraton, které
nebyly ke konci roku prodané.

Dohadné účty aktivní
Dohadné účty aktivní k 31. 12. 2016 a 31. 12. 2015 zahrnují úroky z termínovaného vkladu, které byly bankou připsány až
v následujícím období.

Náklady příštích období
Náklady příštích období k 31. 12. 2016 a 31. 12. 2015 představují především předplacené nájemné, které bylo uhrazeno pronajímateli
v souvislosti s rekonstrukcí pronajímaných prostor.



Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 47

přehled o změnách vlastního jmění 
vlastní jmění Fondy Celkem

Stav k 31. 12. 2015 36 188 29 682 65 870

Úbytky – poskytnuté dary -11 559

Úbytky – financování projektů a provozu nadace -3 533

Úbytky – použité sbírky -600

Úbytky – ostatní -20

Úbytky celkem -46 -15 712 -15 758

Přírůstky – přijaté dary (sbírky) 1 624

Přírůstky – přijaté dary (ostatní) 11 699

Přírůstky – ostatní 20

přírůstky celkem – 13 343 13 343

Stav k 31. 12. 2016 36 142 27 313 63 455

Úbytek vlastního jmění představuje snížení hodnoty movitých věcí formou účetního odpisu. Přírůstek vlastního jmění v roce 2016 nebyl.

Úbytky fondů – ostatní – představují čerpání věcného daru ve formě pohonných hmot.

Přírůstky fondů – ostatní – představují věcný dar ve formě pohonných hmot přijatý v roce 2016.

způsob zjištění základu daně z příjmů, použitých úlev a jejich využití (v tis. Kč)
2016 2015

Základ daně z hospodářské činnosti 112 108

Zdanitelný příjem před daňovou úlevou 112 108

Daňová úleva -112 -108

Základ daně – –

Sazba daně z příjmu 19% 19%

Daň z příjmů – –

Daň z příjmů vybraná srážkou z bankovních úroků 14 60

Daň z příjmů celkem 14 60

Nadace není založena ani zřízena za účelem podnikání, může si tedy základ daně snížit podle §20, odst. 7, zákona č. 586/1992 Sb.,
o daních z příjmů o až o 30 %, maximálně však o 1 000 tis. Kč. V případě, že 30 % snížení činí méně než 300 tis. Kč, lze odečíst částku
ve výši 300 tis. Kč, maximálně však do výše základu daně. 

závazky
K 31. 12. 2016 neeviduje nadace žádné závazky po lhůtě splatnosti. K 31. 12. 2015 evidovala nadace závazek po lhůtě splatnosti ve
výši 11 tis. Kč.



48 Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty.

přehled splatných závazků pojistného na sociální zabezpečení, veřejné zdravotní pojištění

odvody z mezd za prosinec 2016 a za prosinec 2015 splatné k datu výplat mezd za tento měsíc, tj. k 5. 1. 2017 a 10. 1. 2016
a jsou v následující výši (v tis. Kč)

K 31. 12. 2016 K 31. 12. 2015 

PSSZ Praha 8 59 56

VZP Praha 20 20

OZP Praha 5 4

Kooperativa pojišťovna, a.s. (úrazové pojištění) 3 3

FÚ Praha 25 24

Celkem 112 107

Dohadné účty pasivní k 31. 12. 2016 a 31. 12. 2015 zahrnují především dohady na nevyfakturované účetní služby a ostatní drobné
služby, a jsou účtovány do nákladů období, do kterého věcně a časově přísluší. O dohadu na dovolenou nadace z důvodu
nevýznamnosti neúčtuje.

Náklady na služby v roce 2016 a 2015 představují náklady spojené s provozem nadace, přičemž největší část představují náklady na
reklamu, propagaci a celkové zviditelnění nadace, nájemné za prostory užívané nadací a náklady na účetní služby.

Údaje o zaměstnancích a mzdové náklady 
2016 2015

v tis. Kč v tis. Kč

počet zaměstnanců počet zaměstnanců

Hlavní pracovní poměr 4 5

Dohoda o provedení práce 3 1

Dohoda o pracovní činnosti 1 1

Mzdy 2 247 2 474

Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 796 843

Ostatní sociální náklady 10 11

osobní náklady celkem 3 053 3 328



Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 49

z toho mzdové náklady na jednotlivé projekty dle statutu nadace v roce 2016 a 2015 (v tis Kč)
projekt 2016 2015

Stop násilí na dětech – osvěta 10 –

Linka Právní pomoci 35 79

Individuální žádosti 481 306

Bezpečný internet – celostátní projekt – 8

Nadační investiční Fond 13 119

Zahraniční spolupráce 18 91

Pozitivní rodičovství 4 79

Medializace a reklama ochrany dětí 349 288

RWE 679 386

Grant Mattel 6 49

Správní režie 1 308 914

Nadace ČEZ 150 –

Celkem 3 053 3 328

Odměny členům statutárních a dozorčích orgánů nebyly ve sledovaném účetním období vypláceny.



přehled přijatých darů a výnosů (v tis. Kč)
2016 2015

rozvahově výnosově rozvahově výnosově

přijato od:

ROSSMANN, spol. s.r.o. 5 352 5229

Prostředky přijaté na sbírkové účty 1 624 1 324

innogy Česká repulika a.s. 1 500 1 500

innogy Energie, s.r.o. 1 000 1 000

C&A Foundation 423 425

KIA Motors Czech, s.r.o. 419 370

ContiTrade Services s.r.o. – 300

Pražská energetika, a.s. 300 –

ENI Česká republika – 252

BNP – 200

Nadace ČEZ 250 –

Rotary Club Prague International 200 165

Nadační fond ANIMA – 162

ENERGY GROUP, a.s. 237 151

Inexco Argosy, spol. s.r.o. 200 100

TNS Aisa, s.r.o. – 147

České Radiokomunikace, a.s. 100 100

IV-nakladatelství, s.r.o. – 100

Perfect Clinic, s.r.o. 100 – 

Přijaté příspěvky ostatní 1 609 991

Přijaté věcné dary 25 25 18 70

Úroky z termínovaného vkladu pro Dominika a Lucii Dobrovolné 4 4

Výnosy – úroky NIF 1 332 1 392

Výnosy – z hospodářské činnosti 116 139

Výnosy – financování projektů a provozu nadace 3 552 3 379

Výnosy – ostatní 71 188

Celkem 13 343 5 096 12 538 5 168

50 Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty.



přehled peněžních poskytnutých darů (v tis. Kč)
2016 2015

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 2 100

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností innogy Energie Česká republika 1 450 1 120

Účelově poskytnuté finanční prostředky společností innogy Česká republika 1 179 470

DEBRA ČR 1 000

Fakultní nemocnice Brno 700

Rodinné centrum Kroměříž, z.s. 650

Helppes – Centrum výcviku psů pro postižené, o.p.s. 600 400

Alvalída o.s. 400

Linka bezpečí z.s. 350

Modrý klíč o.p.s. 370 400

Kolpingova rodina Praha 9 300 400

Fakultní nemocnice v Motole 300

Dejme dětem šanci o.p.s. 200 250

Dětské krizové centrum, z.s. 200 400

Girgošková Jana 185

Sluneční domov o.p.s. 137

Kubíčková Adéla 121

Hypšová Martina 117

Dům tří přání 106 200

Acorus 100 400

APLA Jižní Čechy, z.ú. 100

Kovačka Karel 100

Thomayerova nemocnice s poliklinikou 1 400

Fond ohrožených dětí 1 200

Fakultní nemocnice Ostrava 1 170

NoNa, o.p.s. 700

Sluneční centrum, o.p.s. 400

Pomocné tlapky, o.p.s. 400

AKORD – denní stacionář pro děti a mládež s těžkým zdravotním postižením 350

Babybox, o.s. 300

Vzájemné soužití 250

Krajská nemocnice T. Bati 250

Školní informační kanál 200

Bekéšová Radka 150

Romanová Renata 123

Kyvýřová Renata 110

Ostatní příspěvky poskytnuté na základě individuálních žádostí 1 393 1 630

Celkem 12 158 12 673

Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty. 51



52 Nedílnou součástí účetní závěrky je rozvaha a výkaz zisku a ztráty.

veřejné sbírky podle zákona č. 117/2001 Sb. k 31. prosinci 2016
V roce 2016 a 2015 byly realizovány veřejné sbírky dle zákona č. 117/2001 Sb. s hrubým výtěžkem 1 624 tis. Kč a 1 324 tis. Kč.

významné události, které nastaly po datu účetní závěrky
Nadace si není vědoma žádných dalších významných či mimořádných událostí, které nastaly po datu sestavení účetní závěrky.

Sestaveno dne: 16. června 2017

Ing. zuzana Baudyšová Ing. Helena čmejlová
ředitelka nadace osoba odpovědná za účetní závěrku 



Základní údaje o Nadaci Naše dítě
Nadace Naše dítě
Datum založení: 1. října 1993
Právní forma: nadace
IČ: 60166754  |  DIČ: CZ 60166754
Registrováno u Obvodního úřadu v Praze 8 dne 1. října 1993 pod č. 20265/93-306-2176/601.
Zapsána v nadačním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze v odd. N, vložka č. 57.
Zřizovatel nadace: Ing. Zuzana Baudyšová
Sídlo nadace: Ústavní 95, 181 02 Praha 8

Kontakty
Nadace Naše dítě
Ústavní 95, 181 00 Praha 8
Tel.: +420 266 727 933  |  Fax: +420 266 727 911
E-mail: nadace@nasedite.cz
www.nasedite.cz

Jak nám můžete pomoci?
Sbírkový účet pro finanční pomoc: 123131123/0600 – Konto Naše dítě
Účet pro finanční dary od právnických subjektů (na základě uzavřené darovací smlouvy): 2388483/0300

Jednorázová DMS: 
DMS NASEDITE 30 nebo DMS NASEDITE 60 nebo DMS NASEDITE 90 na číslo 87 777
Cena DMS je buď 30, 60 anebo 90 Kč. Nadace Naše dítě obdrží buď 29, 59 anebo 89 Kč.

Trvalá DMS:
DMS TRV NASEDITE 30 nebo DMS TRV NASEDITE 60 nebo DMS TRV NASEDITE 90 na číslo  87 777
Každý měsíc Vám bude automaticky odečtena částka 30 Kč, 60 Kč, anebo 90 Kč. Nadace Naše dítě obdrží každý měsíc 29, 59 nebo 89 Kč. 

Více informací najdete na www.darcovskasms.cz.

Vydala Nadace Naše dítě v červnu 2017.

Konzultace obsahu, design, sazba a zlom: Monolake s.r.o., 2017

základní údaje 
o Nadaci Naše dítě




